

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
TERCEIROS

Volume: 3 - Número: 549 de 16 de Outubro de 2023

DATA: 16/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 989911-6917

E-mail: gabinete@altamira.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão



CPF: ***038793**

Data: 16/10/2023

IP com nº: 192.168.10.102

www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=741

ISSN: 2764-703X



SUMÁRIO

LICITAÇÃO

✦ RESENHA: 1/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20231310/2023



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - RESENHA: 1/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20231310/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Altamira do Maranhão - MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças o Sr. JAILSON DIAS OLIVEIRA, portador do CPF n 010.581.903 -42. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.492.160,90 (Um milhão quatrocentos e noventa e dois mil cento e sessenta reais e noventa centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Finanças e a empresa: GRÁFICA DIMENSÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.583.512/0001 -48, sediada na Rua Teixeira Mendes n° 128, Bairro: Centro, Bacabal, Estado do Maranhão. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 0017/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 033/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Vitorino Freira/MA. SIGNATÁRIOS: JAILSON DIAS OLIVEIRA - Secretário Municipal de Finanças pela Contratante e o Sr. Edimilson Ferreira dos Santos Filho, pela detentora do Registro de Preços.

Item	Descrição	Quant.	Unid.	V. Unit.	V. Total
1.	ADESIVOS EM VENIL ECORTADO (METRO)	UND	50	R\$ 98,16	R\$ 4.908,00
2.	ALVARÁ 2013 /SULFIT 180 GR / 4X4 CORES/ FTO 8	UND	2.000	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00
3.	AUTO DE APREENSÃO – MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL 75 ACABAMENTO	BLOCO	50	R\$ 22,96	R\$ 1.148,00
4.	210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL ACABAMENTO BLOCADO 50X4 VIAS.	BLOCO	50	R\$ 22,96	R\$ 1.148,00
5.	AUTO DE INFRAÇÃO / SULFIT 75G FORM. 8/ FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
6.	MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS.	BLOCO	50	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50
7.	CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS.	BLOCO	50	R\$ 24,53	R\$ 1.226,50
8.	CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS.	BLOCO	50	R\$ 24,53	R\$ 1.226,50
9.	BANNER EM LONA (METRO)	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
10.	BLOCO DE ANOTAÇÕES – FORMATO 100X150MM, 4X0 CORES, EM PAPEL RECICLADO120G. BLOCO 100X1 VIA.	UND	500	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
11.	BORRACHA DE CARIMBO	UND	30	R\$ 13,77	R\$ 413,10
12.	CALENDÁRIO/ TRIPLEX 240G / 4 CORES/ FTO 4/ COM FOTOLITO	UND	5.000	R\$ 2,12	R\$ 10.600,00
13.	CAPA COM SUPORTE INTERNO P. GABINETE/ SULFIT 180 GR/ 4 CORES/ FTO 4/ COM FOTOLITO	UND	3.000	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
14.	CAPA DE PROCESSO/ SULFIT 180 GR/ 1 COR/ FTO 4X1 COR	UND	5.000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
15.	CARTAZES/ COUCHÊ 115G 4 CORES / FORM. 2	UND	3.000	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
16.	VEÍCULO / PLOTAGEM, ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI	MT²	100	R\$ 134,26	R\$ 13.426,00



17	APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI	MT²	100	R\$ 107,66	R\$ 10.766,00
18.	COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI	MT²	100	R\$ 134,26	R\$ 13.426,00
19.	IMPRESSÃO EM 1440DPI E ACABAMENTO ILHÓS MEDINDO 9X3,60.	UND	5	R\$ 1.656,16	R\$ 8.280,80
20.	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4911	UND	150	R\$ 39,26	R\$ 5.889,00
21.	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4913	UND	150	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
22.	CONFEÇÃO DE CARIMBOS COMUM GRANDE	UND	150	R\$ 31,18	R\$ 4.677,00
23.	CONFEÇÃO DE CARIMBOS COOMUM PEQUENO	UND	150	R\$ 22,96	R\$ 3.444,00
24.	DADOS DO DENUNCIANTE / SULFIT 75G FORM. 8 / FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 18,33	R\$ 366,60
25.	ENCADERNAÇÃO EM CAPA TRANSPARENTE E ESPIRAL	UND	1.000	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
26.	ENVELOPE 18 X 24/ 1 COR	UNID.	6.000	R\$ 1,76	R\$ 10.560,00
27.	ENVELOPE 24 X 34 / 1 COR	UND	6.000	R\$ 2,02	R\$ 12.120,00
28.	FAIXAS EM LONA (METRO)	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
29.	FOLDER / COUCHE 115G / 4 CORES / FORM. 9 / COM FOTOLITO	UND	5.000	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
30.	LICENÇA DE INSTALAÇÃO/ SULFIT 180G / FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR	BLOCO	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
31.	LICENÇA OPERACIONAL / SULFIT 180G FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR	BLOCO	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
32.	LICENÇA PREVIA/ SULFIT 180G FORM. 8/ 1 COR	BLOCO	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
33.	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS/ 3 VIAS SULFIT 56GR 1COR/ FORM. 12	BLOCO	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
34.	NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR/ SULFIT 75G 1 COR/ FRENTE E VERSO/ FORM. 9 / BLS COM 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
35.	PANFLETO FORM. 16 COLORIDO EM COUCHÊ 90G	UND	40.000	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
36.	PAPEL TIMBRADO EM 4X0 CORES, FORMATO (A4), PAPEL AP 75G, ACABAMENTO REFILADO.	BLOCO	500	R\$ 22,54	R\$ 11.270,00
37.	CORES, IMPRESSOS EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA	BLOCO	200	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
38.	IMPRESSO EM PAPEL 75G ACABAMENTO BLOCADO 50X2 VIAS'	BLOCO	500	R\$ 9,18	R\$ 4.590,00
39.	MEDINDO 150X210MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA,	BLOCO	500	R\$ 9,18	R\$ 4.590,00
40.	ADESIVOS METRO	UND	50	R\$ 98,16	R\$ 4.908,00



41	SUPREMO 250GR. MIOLO: 100 PÁGS., 21X29. 7 CM, 1 COR EM OFF SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO	UND	1.000	R\$ 29,45	R\$ 29.450,00
42.	SUPREMO 250GR. MIOLO: 250 PÁGS., 21X29. 7 CM, 1 COR EM OFF SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO	UND	1.000	R\$ 31,98	R\$ 31.980,00
43.	SUPREMO 250GR. MIOLO: 50 PÁGS, 21X29. 7 CM, 1 COR EM OFF SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO	UND	1.000	R\$ 24,53	R\$ 24.530,00
44.	BANNER METRO	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
45.	CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	UND	20	R\$ 62,22	R\$ 1.244,40
46.	CARIMBO AUTOMÁTICOS 4911	UND	50	R\$ 42,58	R\$ 2.129,00
47.	CARIMBO AUTOMÁTICOS 4912	UND	30	R\$ 53,98	R\$ 1.619,40
48.	CARIMBO COMUM GRANDE	UND	20	R\$ 31,18	R\$ 623,60
49.	CARIMBO COMUM PEQUENO	UND	20	R\$ 22,96	R\$ 459,20
50.	CARTAZ INFORMATIVO 45 X 32 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA COUCHÊ FOSC 170GR.	UND	4.000	R\$ 1,53	R\$ 6.120,00
51.	SUPREMO 250GR. MIOLO: 15 PÁGS., 14X20. 7 CM, 1 COR EM OFF SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO	UND	1.000	R\$ 19,63	R\$ 19.630,00
52.	SUPREMO 250GR. MIOLO: 20 PÁGS., 14X20. 7 CM, 1 COR EM OFF SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO	UND	1.000	R\$ 22,54	R\$ 22.540,00
53.	CERTIFICADO 14 X 20 CM, 4X1 CORES TINTA ESCALA EM OFF-SET 240GR	UND	1.000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
54.	CERTIFICADO 21 X 30 CM, 4X1 CORES TINTA ESCALA EM OFF-SET 240GR	UND	1.000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
55.	CONVITES OFICIAIS 15 X 20 7 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 170GR.	UND	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
56.	CRACHÁ EM PAPEL COM GRAMATURA SUPERIOR A 250G FORMATO HORIZONTAL COM CORDÃO 80X120MM.	UND	1.000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
57.	CRACHÁ PVC CRISTAL 80X120MM. ABERTURA SUPERIOR LADO 80MM - VERTICAL. COM PRESILHA (JACARÉ)	UND	100	R\$ 17,03	R\$ 1.703,00
58.	FICHA DESLOCAMENTO DE EQUIPE 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
59.	FICHA DADOS DOS MEMBROS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
60.	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 21 X 29,7CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA OFF-SET 75GR. BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
61.	FICHA DE ATIVIDADES LUDICAS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES EM OFF SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00



62	FICHA DE AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA 21 X 29,7CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA OFF-SET 75GR. BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
63.	FICHA DE CADASTRO DE DOMICÍLIO 21 X 29,7CM, 1X0 CORES EM OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
64.	FICHA DE CURSO DE GERAÇÃO DE RENDA 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
65.	SOCIOEDUCATIVAS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
66.	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
67.	FICHA DE REUNIÕES E PALESTRAS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
68.	FICHA E VISITAS DOMICILIARES 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
69.	FICHA ENCAMINHAMENTO E ACOMPANHAMENTO 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS	BLOCO	100	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00
70.	FOLDERS INFORMATIVOS 21 X 29,7CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA COUCHÊ 115 GR FRENTE E VERSO. DOBRADO	UND	10.000	R\$ 1,53	R\$ 15.300,00
71.	INFORMATIVOS 10X14.CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA COUCHÊ 115 GR.	UND	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
72.	JORNAL INFORMATIVO 21 X 29,7CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA COUCHÊ 115GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO	UND	5.000	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00
73.	FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
74.	15X10CM, EM PAPEL PANAMÁ DE 300GR. MIOLO: CONTENDO 32 PÁGINAS MIOLO, IMPRESSO EM 4/0	UND.	500	R\$ 41,01	R\$ 20.505,00
75.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
76.	ATA DE RESULTADOS FINAIS – INFANTIL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
77.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00



78	0,80 X 1,20 M, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA 440G, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM	UND.	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
79.	BOLETIM DA EDUCAÇÃO PEJA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G	UND.	3.000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
80.	BOLETIM ENS. FUND ANOS FINAIS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G	UND.	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
81.	BOLETIM ENS. FUND ANOS INICIAIS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G	UND.	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
82.	BOLETIM ENS. INFANTIL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G	UND.	3.000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
83.	FECHADO, CONTENDO 173 PÁGINAS, CAPA 4X4 CORES EM PAPEL DUO-DESIGNER 300G COM APLICAÇÃO DE	UND.	200	R\$ 33,41	R\$ 6.682,00
84.	CORES, EM PAPEL RECICLADO 240G. ACABAMENTO EM PLASTIFICAÇÃO E FURO.	UND.	500	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
85.	PAPEL TRÍPLEX 330G. ACABAMENTO EM VINCOS, COLA E PLASTIFICAÇÃO BOPP.	UND.	300	R\$ 2,68	R\$ 804,00
86.	FECHADO E 320X460MM ABERTO, FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, EM PAPEL DUO-DESIGNER 300G. ACABAMENTO	UND.	5.000	R\$ 2,06	R\$ 10.300,00
87.	FECHADO E 320X460MM ABERTO, FRENTE E VERSO, 4X0 CORES, EM PAPEL SINTÉTICO AP 240G, (PLÁSTICOS	UND.	5.000	R\$ 2,29	R\$ 11.450,00
88.	ACABAMENTO DE CARTAZ FORMATO 46X64CM, 4/0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 150G.	UND.	4.000	R\$ 1,47	R\$ 5.880,00
89.	ACABAMENTO DE CARTAZ FORMATO 46X31CM, 4/0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 150G.	UND.	2.000	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00
90.	FUNDAMENTAL - FORMATO OFÍCIO, 4X4 CORES, EM PAPEL AP 240G.	UND.	5.000	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00
91.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 20,33	R\$ 4.066,00
92.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 20,33	R\$ 4.066,00
93.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
94.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00



95	CAPA EM 4X4 CORES, PAPEL AP 240G, MIOLO CONTENDO 34 PÁGINAS EM 1X1 COR, PAPEL AP 75G. ACABAMENTO	UND.	2.000	R\$ 18,66	R\$ 37.320,00
96.	ABERTO, CAPA EM 4X4 CORES, PAPEL AP 240G, MIOLO CONTENDO 24 PÁGINAS EM 1X1 COR, PAPEL AP 75G.	UND.	3.000	R\$ 18,66	R\$ 55.980,00
97.	ABERTO, CAPA EM 4X4 CORES, PAPEL AP 240G, MIOLO CONTENDO 24 PÁGINAS EM 1X1 COR, PAPEL AP 75G	UND.	1.000	R\$ 18,66	R\$ 18.660,00
98.	DOSSIÊ DO ALUNO - FORMATO 310X460MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 240G. ACABAMENTO EM DOBRA.	UND.	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
99.	PAPEL AP 90G. ACABAMENTO EM CORTE ESPECIAL COM FACA E COLAGEM.	UND.	3.000	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00
100.	PAPEL AP 90G. ACABAMENTO EM CORTE ESPECIAL COM FACA E COLAGEM.	UND.	3.000	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00
101.	FICHA AVALIATIVA- FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
102.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
103.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
104.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
105.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
106.	4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
107.	4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
108.	4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
109.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
110.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
111.	4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
112.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
113.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00



1 1 4 .	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
115.	ACABAMENTO DE FOLDER COM PROGRAMAÇÃO EM PAPEL COUCHÊ 170 G, NO FORMATO ABERTO	UND.	5.000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
116.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
117.	4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
118.	CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
119.	ACABAMENTO DE FOLDER COM PROGRAMAÇÃO EM PAPEL COUCHÊ 150 G, NO FORMATO ABERTO 15 X 21CM,	UND.	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
120.	PAPEL TIMBRADO - FORMATO ½ OFÍCIO, 4X0 CORES, EM PAPEL AP 75G.	BLOCO	300	R\$ 11,78	R\$ 3.534,00
121.	PAPEL TIMBRADO - FORMATO 210X310MM, 4X0 CORES, EM PAPEL AP 75G	BLOCO	300	R\$ 22,96	R\$ 6.888,00
122.	230X320MM FECHADO E 320X460MM ABERTO, FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, EM PAPEL DUO-DESIGNER 300G.	UND.	5.000	R\$ 1,76	R\$ 8.800,00
123.	210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA.	BLOCO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
124.	ADESIVOS VENIL LEITOSO 2 ANOS 4X0 CORES	MTS	100	R\$ 89,58	R\$ 8.958,00
125.	APAC - AMBULATORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 51,83	R\$ 2.591,50
126.	AMBULATORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
127.	(PATOLOGIA CLÍNICA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
128.	COMPLEXIDADE-APMC (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
129.	BANNER LONA VENIL 440G PRETA	MT	150	R\$ 67,07	R\$ 10.060,50
130.	MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 49,10	R\$ 1.227,50
131.	BLOCO DIÁRIO DE OPROSCOPIA E TRATAMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 18,33	R\$ 458,25



132.	AMARELA E DENGUE (FICHA DE VISITA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 18,33	R\$ 458,25
133.	DENGUE (PNCD) (RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
134.	DENGUE (PNCD) (RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	25	R\$ 18,33	R\$ 458,25
135.	CAPAS PARA RESULTADO DE EXAMES, 20X15, PAPEL 170g Couchêr	BLOCOS	15.500	R\$ 8,13	R\$ 126.015,00
136.	CARTÃO DA GESTANTE PAPEL 180G FORMATO A4 4X4 COLOR	UND	2.500	R\$ 2,43	R\$ 6.075,00
137.	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENÍASE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 12,42	R\$ 310,50
138.	TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 18,33	R\$ 458,25
139.	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	250	R\$ 18,33	R\$ 4.582,50
140.	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO PAPEL 180G	UND	5.000	R\$ 7,01	R\$ 35.050,00
141.	CARTÃO DE VACINAÇÃO FEMININO PAPEL 180G	UND	5.000	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
142.	CARTÃO DE VACINAÇÃO MASCULINO PAPEL 180G	UND	5.000	R\$ 2,63	R\$ 13.150,00
143.	CARTÃO DO HIPERTENSO PAPEL 180G	UND	5.000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
144.	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 10 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G	UND	2.500	R\$ 8,69	R\$ 21.725,00
145.	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 15 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G	UND	2.500	R\$ 16,04	R\$ 40.100,00
146.	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 6 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G	UND	2.500	R\$ 12,37	R\$ 30.925,00
147.	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 8 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G.	UND	3.000	R\$ 12,37	R\$ 37.110,00
148.	CHECK-LISTE CIRÚRGICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
149.	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4911	UND	50	R\$ 35,41	R\$ 1.770,50
150.	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4912	UND	50	R\$ 47,03	R\$ 2.351,50
151.	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4913	UND	50	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50



152.	CONFEÇÃO DE CARIMBOS COMUM GRANDE	UND	50	R\$ 40,66	R\$ 2.033,00
153.	CONFEÇÃO DE CARIMBOS COOMUM PEQUENO	UND	50	R\$ 26,12	R\$ 1.306,00
154.	FAIXA BANNER LONA VENIL 440 PRETA	MT	200	R\$ 65,55	R\$ 13.110,00
155.	FICHA AMBULATORIAL – BPA INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 48,42	R\$ 1.210,50
156.	FICHA E-SUS DE ROCEDIMENTOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	500	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00
157.	FICHA E-SUS MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	475	R\$ 18,33	R\$ 8.706,75
158.	FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	750	R\$ 18,33	R\$ 13.747,50
159.	FICHA GERAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	500	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00
160.	FICHA NEGATIVAÇÃO SEMANAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
161.	FICHA PRÉ TRANSFUNCIONAL/SOLICITAÇÃO DE SANGUE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
162.	IMPRESSO – CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G	UND	5.000	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00
163.	IMPRESSO – CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G	UND	5.000	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
164.	IMPRESSO – FOLDERS - 21X31 CM, 115 G 4X4 CORES	UND	20.000	R\$ 1,42	R\$ 28.400,00
165.	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 115G	UND	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
166.	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 115G	UND	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
167.	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 115G	UND	20.500	R\$ 0,19	R\$ 3.895,00
168.	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 115G	UND	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
169.	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE B (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00



170.	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE C (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
171.	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HIV (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
172.	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE SÍFILIS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
173.	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
174.	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (BLOCO COM 100 FOLHAS).	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
175.	LAUDO PARA AIH (BLOCO COM 100 FOLHAS) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
176.	SUPLEMENTOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	15	R\$ 18,33	R\$ 274,95
177.	MAPA DE COLETA DE PREVENTIVOS SEMANAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
178.	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
179.	NOTA DE SUPRIMENTO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	15	R\$ 18,33	R\$ 274,95
180.	RECEITÁRIO TIPO CHEQUINHO FORMATO 10	BLOCOS	200	R\$ 17,37	R\$ 3.474,00
181.	RECEITUÁRIO DE CONTOLE ESPECIAL PAPEL 75G DUAS VIAS FORMATO 16	BLOCOS	250	R\$ 13,92	R\$ 3.480,00
182.	RECEITUÁRIO MÉDICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) FORMATO 16 1 VIA	BLOCOS	3.000	R\$ 10,47	R\$ 31.410,00
183.	REGISTRO DE TRANS OPERATÓRIO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 14,41	R\$ 360,25
184.	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	250	R\$ 18,33	R\$ 4.582,50
185.	RELAÇÃO DE MATERIAL GASTO NO CENTRO CIRÚRGICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	25	R\$ 18,33	R\$ 458,25



186.	RELATÓRIO DE OPERAÇÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	150	R\$ 18,33	R\$ 2.749,50
187.	TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
188.	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO PAPEL 75G FORMATO 16	BLOCOS	1.000	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
189.	REQUISIÇÃO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCOS	100	R\$ 14,41	R\$ 1.441,00
190.	RESUMO DIÁRIO ANTEVETORIAL - PNCD (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
191.	RESUMO SEMANAL DE CASOS DE MALÁRIA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
192.	RESUMO SEMANAL DE MICROSCOPIA / REVISÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
193.	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTEVETORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9	BLOCOS	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50



EQUIPE DE GOVERNO

Ileilda Moraes da Silva Cutrim
Prefeito(a)

Alicon Monteiro de Farias
Vice-Prefeito(a)

Ervison Ferreira de Araujo
chefe de Gabinete

Kaue Klin Leite e Silva
Controladoria Geral do Município

José Braz da Silva Filho
Procuradoria Geral do Município

Antonio Sérgio Pereira Neto
Secretaria Municipal da Juventude

Marcus Roseno Cutrim Ribeiro
Secretaria Municipal de Administração
Governamental e Assuntos Políticos

José Barroso da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável

Cristiane de Sousa da Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico

Elismar Lopes dos Santos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Werley de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Nadia Luana Ribeiro e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Assistência Social e
Igualdade Racial

Erdonaldo Sousa Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação

Jose Francisco Barbosa Cavalcante
Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos

Maria Leiliane Conceição Figueredo
Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres

Jurandir da Conceição Sousa
Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade

Jailson Dias Oliveira
Secretaria Municipal de Finanças

